
TAČR: TN01000008 Centrum elektronové a fotonové optiky 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o Založení Národního centra 

kompetence 

uzavřený dle§ 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů a dle zákona č.130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 

veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů, mezi těmito smluvními stranami: 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
IČ: 68081731 
DIČ: CZ68081731 
Sídlo: Královopolská 147, 612 64, Brno 
Jednající:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu/kód banky:
Uchazeč (dále jen jako „ÚPT") 
a 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
IČ: 60077344 
DIČ: CZ60077344 
Sídlo: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
Jednající: prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. O.Se., ředitel 
Bankovní spojení:
Číslo účtu/kód banky:
Další účastník č. 1 (dále jen jako „BC") 
a 

CRYTUR, spol. sr. o. 
IČ: 25296558 
DIČ: CZ25296558 
Sídlo: Na Lukách 2283, 511 01 Turnov 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 13937 
Jednající: Dr. Jindřich Houžvička, jednatel 
Bankovní spojení:
Číslo účtu/kód banky:
Další účastník č. 2 (dále jen jako „CRYTUR") 

a 

české vysoké učení technické v Pra ze 
IČ: 68407700 
DIČ: CZ68407700 
Sídlo: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
Jednající: doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc., rektor 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu/kód banky: 
Další účastník č. 3 (dále jen jako „ČVUT") 
a 

1 



TAČR: TN01000008 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
IČ: 68378271 
DIČ: CZ68378271 
Sídlo: Na Slovance 1999/2, 182 21 Praha 8 
Jednající: RNDr. Michael Prouza, Ph.O., ředitel 

Centrum elektronové a fotonové optiky 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu/kód banky: 
Další účastník č. 5 (dále jen jako „FZÚ") 
a 

Masarykova univerzita 
IČ: 00216224 
DIČ: CZ00216224 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617 /9, 601 77 Brno 
Jednající: prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.O., rektor 
Bankovní spojení:
Číslo účtu/kód banky:
Další účastník č. 6 (dále jen jako „MU") 
a 

Meopta - optika, s. r. o. 
IČ: 47677023 
DIČ: CZ47677023 
Sídlo: Kabelíkova 2682/1, 750 02 Přerov 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 51239 
Jednající: Alena Moore, jednatel 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu/kód banky: 
Další účastník č. 7 (dále jen jako „MEOPTA") 
a 

MESING, spol. sr. o. 
IČ: 25579835 
DIČ: CZ25579835 
Sídlo: Šámalova 1537/60a, 615 00 Brno 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 35307 
Jednající: Ing. Richard Wíttek, jednatel 
Bankovní spojení: s. 
Číslo účtu/kód banky:
Další účastník č. 8 (dále jen jako „MESi NG") 
a 

Therm o Fisher Scientific Brno s. r. o. 
IČ: 46971629 
DIČ: CZ46971629 
Sídlo: Vlastimila Pecha 1282/12, 627 00 Brno, Česká republika 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 7300 
Jednající: RNDr. Petr Střelec, prokurista 
Bankovní spojení:
Číslo účtu/kód banky:
Další účastník č. 4 (dále jen jako „FEI") 
a 

2 



TAČR: TN01000008 

Univerzita Palacké ho v Olom ouci 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Sídlo: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
Jednající: prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.O., rektor 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu/kód banky: 
Další účastník č. 9 ( dále jen jako „U POL") 
a 

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 
IČ: 67985882 
DIČ: CZ67985882 
Sídlo: Chaberská 1014/57, 182 51, Praha 8 
Jednající: prof. Ing. Jiří Homola, CSc., DSc., ředitel 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu/kód banky:
Další účastník č. 10 (dále jen jako „ÚFE") 
a 

Ústav fyziky plazm atu AV ČR, v. v. i. 
IČ: 61389021 
DIČ: CZ61389021 
Sídlo: Za Slovankou 1782/3, 182 00 Praha 
Jednající: RNDr. Radomír Pánek, Ph.O., ředitel 
Bankovní spojení:  
Číslo účtu/kód banky: 
Další účastník č. 11 (dále jen jako „ÚFP") 
a 

Ústav m akrom olekulární chem ie AV ČR, v. v. i. 
IČ: 61389013 
DIČ: CZ61389013 
Sídlo: Heyrovského náměstí 1888/2, 162 06 Praha 6 
Jednající: Ing. Jiří Kotek, Dr., ředitel 
Bankovní spojení:
Číslo účtu/kód banky:
Další účastník č. 12 (dále jen jako „ÚMCH") 
a 

V ysoké učení technické v Brně 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Jednající: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c., rektor 
Bankovní spojení:
Číslo účtu/kód banky: 
Další účastník č. 13 ( dále jen jako „ VUT") 

Centrum elektronové a fotonové optiky 

všichni dohromady jako „smluvní strany" nebo „členové konsorcia" 

3 



TAČR: TN01000008 Centrum elektronové a fotonové optiky 

uzavřely mezi sebou dne 31. S. 2018 Smlouvu o založení Národního centra kompetence, dále v textu 

jen Smlouvu. Příjemce a další účastníci projektu uzavírají ke Smlouvě tento Dodatek č. 1: 

Článek 1 

Předmět dodatku 

1. Tímto dodatkem se mění Článek 6 Řešení projektu v těchto bodech: 

Odst. S Doba trvání: 01. 06. 2018 - 31. 12. 2022 

Odst. 7 Cíl projektu a plánované výsledky řešení jsou definovány vždy v aktuálně platných Závazných 
parametrech řešení projektu, které jsou přílohou Smlouvy o poskytnutí podpory mezi Příjemcem a 
Poskytovatelem. 

2. Tímto dodatkem se mění Článek 7 Celkové náklady projektu a podpora v těchto bodech: 

Odst. 1, ods. 2, ods. 3 a ods. 4 se nahrazují textem: 

Celkové náklady projektu, celková výše podpory a neveřejné zdroje členěné dle jednotlivých let řešení 
jsou pro smluvní strany uvedeny v aktuálně platných Závazných parametrech řešení projektu. 

Odst. S Příjemce převede ze svého bankovního účtu Dalším účastníkům na jejich bankovní účty 
příslušné části poskytnuté podpory do 14 kalendářních dnů po schválení Dílčího projektu Radou a 
obdržení kladného stanoviska Poskytovatele k příslušnému Dílčímu projektu. V případě, že do data 
schválení Dílčího projektu Hlavní příjemce neobdržel finanční prostředky od Poskytovatele, převede 
Hlavní příjemce partnerovi příslušnou část podpory do 14 dnů po přijetí finančních prostředků od 
Poskytovatele. Neplní-li Další účastník své povinnosti podle čl. 8 této Smlouvy je Příjemce oprávněn 
příslušnou část Podpory mu neposkytnout. O tom Příjemce neprodleně uvědomí jak ostatní Další 
účastníky, tak i Poskytovatele. 

Odst. 9 Smluvní strany se zavazují poskytnout k řešení projektu neveřejné zdroje v daných letech v 
souladu s aktuálně platnými Závaznými parametry řešení projektu. Jedná se o zdroje, které smluvní 
strany vynaloží na svůj vlastní výzkum v tématech, která budou řešena v rámci Dílčích projektů Centra. 

3. Tímto dodatkem se mění Článek 8 Práva a povinnosti smluvních stran v těchto bodech: 

Odst. 4 Každá ze smluvních stran typu výzkumná organizace je povinna v průběhu let 2018 - 2020 
zajistit příjmy z komercializačních aktivit alespoň v objemu deklarovaném v návrhu projektu, v roce 
2021 alespoň v objemu uvedeném v příloze č. 1 Dodatku č. 1 ke Smlouvě o Založení Národního centra 
kompetence, za splnění podmínky, že všechny smluvní strany typu výzkumná organizace společně jsou 
povinny v průběhu realizace projektu zajistit příjmy z komercializačních aktivit, v objemu alespoň 19 % 
z částky, která bude ke konci předmětného roku uvedena v aktuálně platných Závazných parametrech 
jako výše podpory na daný rok. Za tyto příjmy jsou pro účely této veřejné soutěže považovány zejména: 
příjmy ze smluvního výzkumu; příjmy z licencí; náklady výzkumné organizace uhrazené podnikem v 
rámci řešení projektů kolaborativního výzkumu, tzn. formou účinné spolupráce, na které nebyla 
poskytnuta účelová veřejná podpora. Uvedené příjmy, případně i další příjmy z komercializačních 
aktivit musejí pokrývat plnění realizované či vzniklé v rámci výzkumné či vývojové činnosti, nemůže se 
proto jednat např. o příjmy ze servisních služeb nevýzkumné povahy, pronájem apod., tyto příjmy se 
vykazují v rámci průběžné a závěrečné zprávy o řešení projektu. Nesplnění této povinnosti je 
považováno za částečné nesplnění cílů projektu v rámci závěrečného hodnocení projektu. Příjmy z 
komercializačních aktivit nelze započítávat v případě, že se jedná o příjmy vzniklé z právních vztahů 
partnerských nebo propojených podniků. 

4 



TAČR: TN01000008 Centrum elektronové a fotonové optiky 

4. Tímto dodatkem se mění Článek 17 Závěrečná ustanovení v těchto bodech: 

Odst. S Smlouva se uzavírá na dobu řešení projektu vyplývající ze Smlouvy o poskytnutí podpory a 
následující 3 roky po ukončení řešení projektu s tím, že v případě neudělení podpory Poskytovatelem 
smluvní vztah končí při zachování platnosti všech ustanovení týkající se mlčenlivosti a ochrany 
důvěrných údajů podle čl. 14 této Smlouvy. 

S. Tímto dodatkem se mění Příloha č. 1 ke Smlouvě o založení Národního centra kompetence, 
Jednací řád, Článek 2 Rada centra v těchto bodech: 

Odst. 1 Rada centra se schází alespoň jednou ročně. Zasedání Rady svolává předseda Rady písemnou 

pozvánkou doručenou všem členům Rady na jejich doručovací adresu nebo prostřednictvím 

elektronické pošty. K pozvánce budou připojeny podklady týkající se pořadu zasedání. 

6. Tímto dodatkem se mění Příloha č. 1 Jednací řád, Článek 3 Odborné a komercializační panely 
v těchto bodech: 

Odst. 4 Jednání Panelu řídí Hlavní řešitel projektu nebo osoba jím pověřená. 

Článek2 

Všeobecná a závěrečná ujednání 

a. Další ujednání Smlouvy zůstávají beze změny s tím, že se znovu zdůrazňuje, že se smluvní strany 
budou řídit Smlouvou uzavřenou mezi poskytovatelem a příjemcem a budou jednat tak, aby 
nebylo znemožněno nebo ohroženo řádné a včasné plnění povinností, které pro příjemce z této 
smlouvy vyplývají. Ujednání smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem mají vždy přednost před 
zněním Smlouvy a jejich dodatků. 

b. Dodatek Smlouvy se vyhotovuje pouze v elektronické podobě podle ustanovení zákona č. 
300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů. Ve znění 
pozdějších předpisů. 

c. Tento dodatek Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv. 

d. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a 
na důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy. 

V .............................................. dne ......................... . 

UPT 
AVCR 

Digitálně podepsal

Datum: 2021.01.28 
14:23:33 +01'00' 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
. 

s 



TAČR: TN01000008 

V .............................................. dne ......................... . 

prof. RNDr. Digitálně podepsal prof. 

RNDr. Libor Grubhoffer, 

Libor csc. 
Datum: 2021.02.09 

Grubhoffer, CSc. 12:21:s9 +01·00· 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., Hon. D.Sc. 
ředitel 

6 

Centrum elektronové a fotonové optiky 



TAČR: TN01000008 Centrum elektronové a fotonové optiky 

V .............................................. dne ......................... . 

Dr Jindřich �igi��lně po�e�sal Dr. 
• Jmdnch Houzv1cka 

Houžvička 
CRVTUR, spol. sr. o. 

Dr. Jindřich Houžvička 
jednatel 

Datum: 2021.02.11 

15:20:59 +0l 
1

00
1 

7 



TAČR: TN01000008 

V .............................................. dne ......................... . 

doc. RNDr. 
Digitalně podepsal doc. RNDr. Vojtěch 

Petraček. CSc. 

Vojtěch 

CSc. 

 

Petra, cve 
k 

I 

Datum:2021.02.0314:07:16+01'00' 

české vysoké učení technické v Praze 
doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 
rektor 

8 

Centrum elektronové a fotonové optiky 



TAČR: TN01000008 

V .............................................. dne ......................... . 

Digitálně podepsal 
RNDr. Michael 
Prouza, Ph.D. 
Datum: 2021.02.23 
1 0:46:09 +O 1 '00' 

Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 
RNDr. Michael Prouza, Ph.D. 
ředitel 

9 

Centrum elektronové a fotonové optiky 



TAČR: TN01000008 

V .............................................. dne ......................... . 

Masarykova univerzita 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., 
rektor 

10 

Centrum elektronové a fotonové optiky 



TAČR: TN01000008 

V .............................................. dne ......................... . 

Ing Alena 
Digitally signed by 

• Ing. Alena Moore 

Moore 
Date: 2021.02.09 
10:14:17 +Ol '00' 

Meopta - optika, s. r. o. 

Alena Moore 
jednatel 

11  

Centrum elektronové a fotonové optiky 



TAČR: TN01000008 

V .............................................. dne ......................... . 

Richard 

Wíttek 

Digitálně podepsal 

Richard Wíttek 

Datum: 2021.03.05 

11 :27:38 +01 '00' 

MESING, spol. s r. o. 
Ing. Richard Wíttek 
jednatel 

12 

Centrum elektronové a fotonové optiky 



TAČR: TN01000008 

V .............................................. dne ......................... . 

RNDr. Petr 

Střelec 

DiQitally siQred by RNDr. 

Pctrstrclo!c 

Date,202103.C:920:2720 

f-0100' 

Thermo Fisher Scientific Brno s.r.o. 

RNDr. Petr Střelec 
prokurista 

13 

Centrum elektronové a fotonové optiky 



TAČR: TN01000008 Centrum elektronové a fotonové optiky 

V .............................................. dne ......................... . 

Digitálně podepsal 

.....  ����o�; 2021.03.16 os:36:49 
Univerzita Pala ckého v Olomot:ci 

prof. Mgr. Jaroslav Miller, M.A., Ph.D. 
rektor 

14 



TAČR: TN01000008 

V .............................................. dne ......................... . 

prof.Ing. Jiří 

Homola, 

CSc.,Dsc. 

Digitally signed by 
prof.Ing. Jiří Homola, 
CSc.,Dsc. 
Date: 2021.03.16 
15:46:41 +Ol '00' 

Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v. v. i. 
prof. Ing. Jiří Homola, CSc., DSc. 
ředitel 

15 

Centrum elektronové a fotonové optiky 



TAČR: TN01000008 

V .............................................. dne ......................... . 

doc. RNDr. 

Radomír 

Pánek, Ph.O. 

Digitálně podepsal doc. 
RNDr. Radomír Pánek, 
Ph.D. 

Datum: 2021.03.30 
15:1 3:48 +02'00' 

Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 
RNDr. Radomír Pánek, Ph.D. 
ředitel 

16 

Centrum elektronové a fotonové optiky 



TAČR: TN01000008 

V .............................................. dne ......................... . 

Ing. Jiří 

Kotek, Dr. 

Digital ly signed by Ing. 

Jiří Kotek, Dr. 

Date: 2021.04.06 

11 :20:53 +02'00' 

ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 
Ing. Jiří Kotek, Dr. 
ředitel 

17 

Centrum elektronové a fotonové optiky 



TAČR: TN01000008 

V .............................................. dne ......................... . 

prof. RNDr. 
Ing. Petr 
Štěpánek, 
CSc. 

Digitálně podepsal 
prof. RNDr. Ing. 
Petr Štěpánek, CSc. 
Datum: 2021.04.07 
11 :58:56 +02'00' 

Vysoké učení technické v Brně 
prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 
rektor 

18 

Centrum elektronové a fotonové optiky 

Kvalifikovaný elekt_ronický podpis: 
MUDr. Martin Bares 

2021.03.02 22:19:39 CET 


	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_01
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_02
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_03
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_04
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_05
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_06
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_07
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_08
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_09
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_10
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_11
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_12
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_13
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_14
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_15
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_16
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_17
	Dodatek č.1_TN01000008_Stránka_18



